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APORTAR LIQUIDACION DEL CREDITO - RADICACIÓN: 15-2016-673 - ANDRES FELIPE
ANDRADE BONILLA - JORGE ELIECER SARRIA HUNGRIA
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ANDRES FELIPE ANDRADE BONILLA Y OTRO - LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

Buenos días.
 
Me permito adjuntar la liquidación del crédito de las obligaciones demandadas para que sea tenida en cuenta
dentro del proceso bajo el Radicado 15-2016-673  Demandante: Bancolombia S.A., Demandado: ANDRES FELIPE
ANDRADE BONILLA - JORGE ELIECER SARRIA HUNGRIA.
 
Por favor confirmar acuse de recibido.   
 
Cordial saludo,
 
 
PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO
C.C. No. 16.657.241 de Cali
T.P. No. 36.381 del C. S. de la J.
Mejía y Asociados Abogados Especializados S.A.S.
Calle 5 Norte No. 1N-95.
Edificio Zapallar, Centenario
+57-2-888-9161 /62 /63
Cali, Colombia
www.mejiayasociadosabogados.com
 

V.M
 
 
 

9706-61246
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Señor 

JUEZ 01 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE CALI 

E.                       S.                     D. 

 
 
 REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR 
 DEMANDANTE: REINTEGRA S.A.S. COMO CESIONARIO DE BANCOLOMBIA S.A. 
 DEMANDADO:          ANDRES FELIPE ANDRADE BONILLA - JORGE ELIECER SARRIA  
                                    HUNGRIA 
 RADICACIÓN: 15-2016-673 
 

PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO, mayor de edad y vecino de esta ciudad, 

identificado con la cédula de ciudadanía No. C.C. No. 16.657.241 de Cali, 

abogado en ejercicio con T.P. No. 36.381 del C.S de la J, actuando como 

apoderado especial de la entidad demandante, en el proceso de la referencia, por 

medio del presente escrito me permito aportar la liquidación del crédito actualizada 

a la fecha de marzo 15 del 2021. 

 

 
 

 Obligación No 8370083897  $  33.620.145,20     

 Obligación Pagare S/N         $  5.248.727,72      
             

 

 
Solicito amablemente dar el trámite correspondiente a la presente en aras de 

continuar con el proceso. 

 
 

Del Señor Juez, 

Atentamente, 

 

 

PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO 

C.C. No. 16.657.241 de Cali 

T.P. No. 36.381 del C.S de la J. 
V.M. 
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Bogotá D. C., Marzo 24 de 2021 
 
 
  

 REI14-GO-2021-1125 
 
 

 
Señores: 
COVINOC  
Atn. Sra. Keyla Marmol 
Abogada Regional 
Cali 
 
 
 

REF.: SOLICITUD LIQUIDACION MANDAMIENTO DE PAGO 
ANDRES FELIPE ANDRADE BONILLA CC 1.143.865.924 
PAGARES No. 8370083897 y 05 DE SEPTIEMBRE DE 2015 

 
 

En atención a su solicitud, me permito adjuntar la liquidación judicial según el artículo 521 del C. de P.C., 
modificado por el artículo 446 del C.G.P. del pagaré en la referencia de este comunicado, para el JUZGADO 
QUINCE CIVIL MUNICIPAL DE CALI. 
 
Allí se especifica la fecha de corte, el número de días transcurridos para cada período, capital, intereses de mora 
y acumulado de intereses; como se indica en el Mandamiento de Pago del veinte  (20) de octubre de 2016 y 
sentencia del once (11) de diciembre de 2018. 
 

Los intereses de mora se liquidaron con la tasa máxima legal mensual vigente permitida por la ley para cada 
período y establecida en el mandamiento de pago.  
 
 

Cordialmente, 

 

  
SANDRA VALERO SIERRA  
Directora de operaciones 
Elaboro: Sandra Ortiz 



Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

Mora

Dias 
Mora

Capital 
Intereses de 

Mora 
Acumulado 

Intereses Mora 

11/2/2015 11/30/2015 29.00% 29.00% 29        13,877,099.00 283,618.74         283,618.74                
12/1/2015 12/31/2015 29.00% 29.00% 31        13,877,099.00 303,390.98         587,009.72                
1/1/2016 1/31/2016 29.52% 29.52% 31        13,877,099.00 308,236.88         895,246.60                
2/1/2016 2/29/2016 29.52% 29.52% 29        13,877,099.00 288,145.63         1,183,392.22            
3/1/2016 3/31/2016 29.52% 29.52% 31        13,877,099.00 308,236.88         1,491,629.10            
4/1/2016 4/30/2016 30.81% 30.81% 30        13,877,099.00 309,739.13         1,801,368.23            
5/1/2016 5/31/2016 30.81% 30.81% 31        13,877,099.00 320,181.99         2,121,550.22            
6/1/2016 6/30/2016 30.81% 30.81% 30        13,877,099.00 309,739.13         2,431,289.36            
7/1/2016 7/31/2016 32.01% 32.01% 31        13,877,099.00 331,197.34         2,762,486.69            
8/1/2016 8/31/2016 32.01% 32.01% 31        13,877,099.00 331,197.34         3,093,684.03            
9/1/2016 9/30/2016 32.01% 32.01% 30        13,877,099.00 320,391.17         3,414,075.21            

10/1/2016 10/31/2016 32.99% 32.99% 31        13,877,099.00 340,125.45         3,754,200.65            
11/1/2016 11/30/2016 32.99% 32.99% 30        13,877,099.00 329,024.62         4,083,225.27            
12/1/2016 12/31/2016 32.99% 32.99% 31        13,877,099.00 340,125.45         4,423,350.72            
1/1/2017 1/31/2017 33.51% 33.51% 31        13,877,099.00 344,838.39         4,768,189.11            
2/1/2017 2/28/2017 33.51% 33.51% 28        13,877,099.00 311,095.79         5,079,284.90            
3/1/2017 3/31/2017 33.51% 33.51% 31        13,877,099.00 344,838.39         5,424,123.29            
4/1/2017 4/30/2017 33.50% 33.50% 30        13,877,099.00 333,494.46         5,757,617.75            
5/1/2017 5/31/2017 33.50% 33.50% 31        13,877,099.00 344,747.92         6,102,365.66            
6/1/2017 6/30/2017 33.50% 33.50% 30        13,877,099.00 333,494.46         6,435,860.12            
7/1/2017 7/31/2017 32.97% 32.97% 31        13,877,099.00 339,943.84         6,775,803.97            
8/1/2017 8/31/2017 32.97% 32.97% 31        13,877,099.00 339,943.84         7,115,747.81            
9/1/2017 9/30/2017 32.22% 32.22% 30        13,877,099.00 322,246.14         7,437,993.95            

10/1/2017 10/31/2017 31.73% 31.73% 31        13,877,099.00 328,635.31         7,766,629.26            
11/1/2017 11/30/2017 31.44% 31.44% 30        13,877,099.00 315,342.59         8,081,971.84            
12/1/2017 12/31/2017 31.16% 31.16% 31        13,877,099.00 323,404.32         8,405,376.16            

1/1/2018 1/31/2018 31.04% 31.04% 31        13,877,099.00 322,300.41         8,727,676.57            

2/1/2018 2/28/2018 31.52% 31.52% 28        13,877,099.00 294,760.06         9,022,436.63            

3/1/2018 3/31/2018 31.02% 31.02% 31        13,877,099.00 322,116.33         9,344,552.96            

4/1/2018 4/30/2018 30.72% 30.72% 30        13,877,099.00 308,936.62         9,653,489.58            

5/1/2018 5/31/2018 30.66% 30.66% 31        13,877,099.00 318,798.57         9,972,288.16            

6/1/2018 6/30/2018 30.42% 30.42% 30        13,877,099.00 306,257.90         10,278,546.06          

7/1/2018 7/31/2018 30.05% 30.05% 31        13,877,099.00 313,157.68         10,591,703.74          

8/1/2018 8/31/2018 29.91% 29.91% 31        13,877,099.00 311,859.63         10,903,563.36          

9/1/2018 9/30/2018 29.72% 29.72% 30        13,877,099.00 299,985.51         11,203,548.87          

10/1/2018 10/31/2018 29.45% 29.45% 31        13,877,099.00 307,585.58         11,511,134.46          

11/1/2018 11/30/2018 29.24% 29.24% 30        13,877,099.00 295,666.46         11,806,800.92          

12/1/2018 12/31/2018 29.10% 29.10% 31        13,877,099.00 304,324.27         12,111,125.19          

JUZGADO QUINCE CIVIL MUNICIPAL DE CALI
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 8370083897

PROCESO DE REINTEGRA 14 CONTRA:
ANDRES FELIPE ANDRADE BONILLA CC 1.143.865.924

VALOR EN PESOS



1/1/2019 1/31/2019 28.74% 28.74% 31        13,877,099.00 300,961.33         12,412,086.51          
2/1/2019 2/28/2019 29.55% 29.55% 28        13,877,099.00 278,362.17         12,690,448.68          

3/1/2019 3/31/2019 29.06% 29.06% 31        13,877,099.00 303,951.03         12,994,399.71          

4/1/2019 4/30/2019 28.98% 28.98% 30        13,877,099.00 293,320.82         13,287,720.54          

5/1/2019 5/31/2019 29.01% 29.01% 31        13,877,099.00 303,484.34         13,591,204.87          

6/1/2019 6/30/2019 28.95% 28.95% 30        13,877,099.00 293,049.90         13,884,254.77          

7/1/2019 7/31/2019 28.92% 28.92% 31        13,877,099.00 302,643.87         14,186,898.64          

8/1/2019 8/31/2019 28.98% 28.98% 31        13,877,099.00 303,204.24         14,490,102.88          

9/1/2019 9/30/2019 28.98% 28.98% 30        13,877,099.00 293,320.82         14,783,423.71          

10/1/2019 10/31/2019 28.65% 28.65% 31        13,877,099.00 300,119.24         15,083,542.95          

11/1/2019 11/30/2019 28.55% 28.55% 30        13,877,099.00 289,431.96         15,372,974.91          

12/1/2019 12/31/2019 28.37% 28.37% 31        13,877,099.00 297,495.99         15,670,470.90          

1/1/2020 1/31/2020 28.16% 28.16% 31        13,877,099.00 295,525.11         15,965,996.01          

2/1/2020 2/29/2020 28.59% 28.59% 29        13,877,099.00 280,037.61         16,246,033.61          

3/1/2020 3/31/2020 28.43% 28.43% 31        13,877,099.00 298,058.55         16,544,092.17          

4/1/2020 4/30/2020 28.04% 28.04% 30        13,877,099.00 284,804.08         16,828,896.25          

5/1/2020 5/31/2020 27.29% 27.29% 31        13,877,099.00 287,328.42         17,116,224.67          

6/1/2020 6/30/2020 27.18% 27.18% 30        13,877,099.00 276,961.75         17,393,186.42          

7/1/2020 7/31/2020 27.18% 27.18% 31        13,877,099.00 286,288.40         17,679,474.83          

8/1/2020 8/31/2020 27.44% 27.44% 31        13,877,099.00 288,745.29         17,968,220.11          

9/1/2020 9/30/2020 27.53% 27.53% 30        13,877,099.00 280,159.26         18,248,379.37          

10/1/2020 10/31/2020 27.14% 27.14% 31        13,877,099.00 285,910.01         18,534,289.38          

11/1/2020 11/30/2020 26.76% 26.76% 30        13,877,099.00 273,114.07         18,807,403.46          

12/1/2020 12/31/2020 26.19% 26.19% 31        13,877,099.00 276,891.08         19,084,294.54          

1/1/2021 1/31/2021 25.98% 25.98% 31        13,877,099.00 274,889.04         19,359,183.58          

2/1/2021 2/28/2021 26.31% 26.31% 28        13,877,099.00 250,885.56         19,610,069.14          

3/1/2021 3/15/2021 26.12% 26.12% 15        13,877,099.00 132,977.07         19,743,046.20          

 13,877,099.00  19,743,046.20 

Interese de Mora 19,743,046.20             
TOTALES            33,620,145.20 

Elaboró: Sandra Ortiz

Fecha Saldo 15/03/21

CONCEPTO PESOS

Capital 13,877,099.00             

TOTAL
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Acumulado 

Intereses Mora 

11/16/2015 11/30/2015 29.00% 29.00% 15         2,175,378.00 22,884.31          22,884.31                
12/1/2015 12/31/2015 29.00% 29.00% 31         2,175,378.00 47,559.66          70,443.97                
1/1/2016 1/31/2016 29.52% 29.52% 31         2,175,378.00 48,319.30          118,763.27              
2/1/2016 2/29/2016 29.52% 29.52% 29         2,175,378.00 45,169.79          163,933.06              
3/1/2016 3/31/2016 29.52% 29.52% 31         2,175,378.00 48,319.30          212,252.36              
4/1/2016 4/30/2016 30.81% 30.81% 30         2,175,378.00 48,554.79          260,807.16              
5/1/2016 5/31/2016 30.81% 30.81% 31         2,175,378.00 50,191.82          310,998.98              
6/1/2016 6/30/2016 30.81% 30.81% 30         2,175,378.00 48,554.79          359,553.77              
7/1/2016 7/31/2016 32.01% 32.01% 31         2,175,378.00 51,918.59          411,472.36              
8/1/2016 8/31/2016 32.01% 32.01% 31         2,175,378.00 51,918.59          463,390.95              
9/1/2016 9/30/2016 32.01% 32.01% 30         2,175,378.00 50,224.61          513,615.56              

10/1/2016 10/31/2016 32.99% 32.99% 31         2,175,378.00 53,318.16          566,933.73              
11/1/2016 11/30/2016 32.99% 32.99% 30         2,175,378.00 51,577.99          618,511.72              
12/1/2016 12/31/2016 32.99% 32.99% 31         2,175,378.00 53,318.16          671,829.88              
1/1/2017 1/31/2017 33.51% 33.51% 31         2,175,378.00 54,056.96          725,886.85              
2/1/2017 2/28/2017 33.51% 33.51% 28         2,175,378.00 48,767.46          774,654.31              
3/1/2017 3/31/2017 33.51% 33.51% 31         2,175,378.00 54,056.96          828,711.27              
4/1/2017 4/30/2017 33.50% 33.50% 30         2,175,378.00 52,278.69          880,989.96              
5/1/2017 5/31/2017 33.50% 33.50% 31         2,175,378.00 54,042.78          935,032.74              
6/1/2017 6/30/2017 33.50% 33.50% 30         2,175,378.00 52,278.69          987,311.43              
7/1/2017 7/31/2017 32.97% 32.97% 31         2,175,378.00 53,289.69          1,040,601.12           
8/1/2017 8/31/2017 32.97% 32.97% 31         2,175,378.00 53,289.69          1,093,890.82           
9/1/2017 9/30/2017 32.22% 32.22% 30         2,175,378.00 50,515.40          1,144,406.21           

10/1/2017 10/31/2017 31.73% 31.73% 31         2,175,378.00 51,516.97          1,195,923.18           
11/1/2017 11/30/2017 31.44% 31.44% 30         2,175,378.00 49,433.19          1,245,356.37           
12/1/2017 12/31/2017 31.16% 31.16% 31         2,175,378.00 50,696.95          1,296,053.33           

1/1/2018 1/31/2018 31.04% 31.04% 31         2,175,378.00 50,523.90          1,346,577.23           

2/1/2018 2/28/2018 31.52% 31.52% 28         2,175,378.00 46,206.67          1,392,783.90           

3/1/2018 3/31/2018 31.02% 31.02% 31         2,175,378.00 50,495.05          1,443,278.95           

4/1/2018 4/30/2018 30.72% 30.72% 30         2,175,378.00 48,428.99          1,491,707.94           

5/1/2018 5/31/2018 30.66% 30.66% 31         2,175,378.00 49,974.96          1,541,682.90           

6/1/2018 6/30/2018 30.42% 30.42% 30         2,175,378.00 48,009.08          1,589,691.97           

7/1/2018 7/31/2018 30.05% 30.05% 31         2,175,378.00 49,090.69          1,638,782.66           

8/1/2018 8/31/2018 29.91% 29.91% 31         2,175,378.00 48,887.20          1,687,669.86           

9/1/2018 9/30/2018 29.72% 29.72% 30         2,175,378.00 47,025.81          1,734,695.68           

10/1/2018 10/31/2018 29.45% 29.45% 31         2,175,378.00 48,217.20          1,782,912.88           

11/1/2018 11/30/2018 29.24% 29.24% 30         2,175,378.00 46,348.76          1,829,261.64           

12/1/2018 12/31/2018 29.10% 29.10% 31         2,175,378.00 47,705.96          1,876,967.60           

JUZGADO QUINCE CIVIL MUNICIPAL DE CALI
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE DEL 05 DE SEPTIEMBRE DE 2015

PROCESO DE REINTEGRA 14 CONTRA:
ANDRES FELIPE ANDRADE BONILLA CC 1.143.865.924

VALOR EN PESOS



1/1/2019 1/31/2019 28.74% 28.74% 31         2,175,378.00 47,178.78          1,924,146.38           
2/1/2019 2/28/2019 29.55% 29.55% 28         2,175,378.00 43,636.13          1,967,782.52           

3/1/2019 3/31/2019 29.06% 29.06% 31         2,175,378.00 47,647.45          2,015,429.97           

4/1/2019 4/30/2019 28.98% 28.98% 30         2,175,378.00 45,981.06          2,061,411.02           

5/1/2019 5/31/2019 29.01% 29.01% 31         2,175,378.00 47,574.29          2,108,985.31           

6/1/2019 6/30/2019 28.95% 28.95% 30         2,175,378.00 45,938.59          2,154,923.90           

7/1/2019 7/31/2019 28.92% 28.92% 31         2,175,378.00 47,442.54          2,202,366.44           

8/1/2019 8/31/2019 28.98% 28.98% 31         2,175,378.00 47,530.38          2,249,896.82           

9/1/2019 9/30/2019 28.98% 28.98% 30         2,175,378.00 45,981.06          2,295,877.88           

10/1/2019 10/31/2019 28.65% 28.65% 31         2,175,378.00 47,046.78          2,342,924.66           

11/1/2019 11/30/2019 28.55% 28.55% 30         2,175,378.00 45,371.44          2,388,296.09           

12/1/2019 12/31/2019 28.37% 28.37% 31         2,175,378.00 46,635.56          2,434,931.65           

1/1/2020 1/31/2020 28.16% 28.16% 31         2,175,378.00 46,326.60          2,481,258.25           

2/1/2020 2/29/2020 28.59% 28.59% 29         2,175,378.00 43,898.78          2,525,157.03           

3/1/2020 3/31/2020 28.43% 28.43% 31         2,175,378.00 46,723.74          2,571,880.77           

4/1/2020 4/30/2020 28.04% 28.04% 30         2,175,378.00 44,645.97          2,616,526.74           

5/1/2020 5/31/2020 27.29% 27.29% 31         2,175,378.00 45,041.68          2,661,568.42           

6/1/2020 6/30/2020 27.18% 27.18% 30         2,175,378.00 43,416.60          2,704,985.03           

7/1/2020 7/31/2020 27.18% 27.18% 31         2,175,378.00 44,878.65          2,749,863.68           

8/1/2020 8/31/2020 27.44% 27.44% 31         2,175,378.00 45,263.79          2,795,127.47           

9/1/2020 9/30/2020 27.53% 27.53% 30         2,175,378.00 43,917.84          2,839,045.32           

10/1/2020 10/31/2020 27.14% 27.14% 31         2,175,378.00 44,819.34          2,883,864.65           

11/1/2020 11/30/2020 26.76% 26.76% 30         2,175,378.00 42,813.44          2,926,678.09           

12/1/2020 12/31/2020 26.19% 26.19% 31         2,175,378.00 43,405.53          2,970,083.62           

1/1/2021 1/31/2021 25.98% 25.98% 31         2,175,378.00 43,091.68          3,013,175.30           

2/1/2021 2/28/2021 26.31% 26.31% 28         2,175,378.00 39,328.89          3,052,504.19           
3/1/2021 3/15/2021 26.12% 26.12% 15         2,175,378.00 20,845.52          3,073,349.72           

 2,175,378.00  3,073,349.72 

Interese de Mora 3,073,349.72              
TOTALES              5,248,727.72 

Elaboró: Sandra Ortiz

Fecha Saldo 15/03/21

CONCEPTO PESOS

Capital 2,175,378.00              

TOTAL








